Conclio qd dicitur finis bonitas moralis in actu hinc
 impeditur per se. Immo finis est ab alio seu fine in
 eda a fine in se. Ita est in unum. Immo est bonitas
 aut in se, reliqua sunt in eda. Ita s. th. h. d. d. d.
 in eda dicitur & qd. j. Ead. est bonitas moralis qd
 finis a conformitate ad regl. recte rationis. Attributa rationi
 actum dicitur venari una est honestum, una honestus finis,
 & una honestus circumstantia: unde si aliquis illorum est turpis
 iam actus non est honestus sed turpis; si autem non est turpis
 finis & una circumstantia fuerint prava, tunc actus habet malitiam
 triplicem illi honesti oppositam.

Conclio dicitur bonitas & malitia actuum
 moralium, quod est ab alio de finibus actus auctus de actibus
 sicut in natura. Sicut actus, tamen actus non, sed sunt de actibus
 speciales inter se opposita bonitas & malitia conueniunt
 actuum, quia moralium, et in adaequante dividantur genus
 motus. Ita s. th. q. 18. a. 1. & q. 19. a.
 1. & c. Ead. est quod bonitas & malitia moralis
 ex alio finis sunt speciales dicitur: quia actus motus
 liberi, factus, elici & liberi diuisi speciales ordinem
 ad alium, quod est finis praeferantur ac praeferuntur finis bonitatis
 aut malitiae moralis sortitur, ex ordine ad idem alium
 necesse est, ut ea honestas aut turpis non sit tamen finis
 & actus speciales, reliqua v. bonitatis aut malitiae, si quod
 occurrunt ex circumstantiis, erunt in actus entis & secundum

ut infra magis ^{liber} tractabitur.

Arguitur jmo populo sola libertate, & principis ^{liber} libertate
 alicuius alicuius hanc e moralis, & sublebo sola libertate
 populi alicuius alicuius hanc e moralis, qd sola moralitas
 consistit in libertate, & solum differat quoad modum ^{liber} existendi
 sive. qd effectus libertatis principum ^{liber} operantur in ^{liber} dignitate, moralibus
 v. effectus eum alicuius operantur ^{liber} consuetudine, seu ^{liber} principis
 agentibus liberi: unde s. Thoms alij ^{liber} passim pro eodem
 sumunt alicuius libertatem & hanc ^{liber} sive moralem. Et
 confirmatur: qd voluntas, ut principis ^{liber} libertatem, e moralis, qd eum alicuius ^{liber}
 ut e ^{liber} libertatem, sive ut e alicuius principis ^{liber} libertatem e alicuius moralis, & effectus
 tota moralitas eum alicuius ^{liber} in sola ^{liber} libertate. ad argum. hoc negat alicuius
 quia populo sola libertate, & principis ^{liber} libertatem alicuius alicuius,
 si ^{liber} libertatem ad hanc alicuius plus qm e ^{liber} libertatem, & in genere
 nra, adeoq; n ^{liber} libertatem e moralis, & fundans ad mores.
 Quod alicuius alicuius s. Thoms & alios dicit, eos pro eodem sumunt
 alicuius libertatem & moralem, in qd factus ^{liber} sive alicuius, sed qd
 moralis, sive realiter id eum ^{liber} sive, eum alicuius ^{liber} libertatem &
 moralis. In confirmatione dicitur alicuius:
 voluntas, ut principis ^{liber} libertatem, e agens morale iniquitate
 & sicut eum alicuius alicuius: e agens morale ad eum alicuius
 & principis, ut principis ^{liber} libertatem e, nra alicuius alicuius
 nem tunc ^{liber} quoad libertatem hanc ^{liber} moralibus
 ipsius, in ea in sola, moralitas tota e ^{liber} consistit.

Sequitur edo pro secunda sententia, sicut se habet
 utaliter ad in vitalem, si se habet ut moralis ad in moralis.
 De alio vitali & in quendam realem distat a in vitali
 go sicut distat a in moralis a b actu in moralis.

De negando paritatem majoris, quia vitales actus, &
 in vitales a diversis potibus proficiunt, & si hoc genere
 differunt, & deo mirum in e, vitali actu accedere aliquem
 nem reale naturam, qui deo actu in vitali: ab in alio
 libro & moralis voluti, & actus in in moralis, in habet
 diversum primum distinctum, & distat a bono de facinus
 differunt: neque in necesse e, ut actus eundem potibus
 pare solum in potibus ad hanc potibus, plus differant, quo minus
 & distat a quadam actu vitali. Prior qd sit moralis
 bonitas obliqua seu dubia.

Quaestio 2da

Quid sit moralis bonitas obiectiva seu fundamentalis.

Notandum bonitatem obiectivam prioris e bonitatem actus in in deo in se
 bonum, quod actus de eo rebus iudicat, & volti illud rebus appellat.
 e contra, deo volti rebus e, & iudicium rebus deo ferit, quia obtem
 si bonum & honestum e; neque in boni mores faciunt obtem honestum
 & obtem honestum reddid honestos mores. Item duas servata prout
 deo pro. Quia qd sit bonitas obliqua, sicut ut alij dicit.

quoniam si prima regula inquit actionum: sine qua est bonum moraliter dicitur est bonum & malum bonitate, & malitia obliqua, quia in omni actu bono & malo sunt tales ex obto.

Conclusio prima bonitas obliqua non est fundata ex conformitate aut dissimilitate ad legem divinam precipientem; *contra seculos & alios.* *Seco est prima quia ante rem volentem dei precipientem, & ante ac iudicium ipsius de moralitate obliqua iam in quodam obto inveniunt aliqua bonitas, & malitia radicalij.*
Hinc s. Augustinus: *Adulterius inquit non est malum, quia prohibetur sed prohibetur, quia malum.* *Plat.* *Seco quia dicitur quod a diabolo prohibetur alijs, & tamen in ipso manet, jurare falsum, de odio habere &c. go.*

2da ratio

Conclusio 2da bonitas & malitia obliqua seu radicalij, & partialij consistit in conformitate & dissimilitate ad regulam moralem ad naturam realem, proxime quidem ad creaturam, mediate vero & indirecte ad creaturam. *Secundum de actib. humanis. tractu 3. dif. 2. Sect. 2. &c.*
Plat. quia penultimum malum respectum in genere moris, hinc malum actus est se & natura sua, in eadem natura realem, quod sicut in se per se malitia respectiva frigoris in ordine ad ignem consistit in ipsius inconvenientia velij sua, cum calore, & quare ignis cognoscens frigus se sibi malum, in se hanc cognitionem frigus malum constituenat. *De se ordinem & respectum ad bona sunt, ita & malitia obliqua & partialij consistit in dissimilitate cum natura reali, quia sibi sibi inconvenientis est, in quod illud hinc realem ratio hanc inconvenientiam cognoscit.*

Plat. in libro

Observandum inquam: naturam realem hinc actualitatem aliam seu particularem v.g. naturam Petri Pauli &c. aliam rationem, hinc eandem in comitate legum & mentis ab abstractione & comitate publica, que consistit in aggregato plurium naturarum particularium, constituentium alij in re publica. *Hanc denique naturam realem & superioritatem hinc excellentiam, in ipsa & natura divina hinc deus.*

Quando ergo dicitur virtus bonitatem consistere in conformitate cum
natura reali, intelligendum est in de natura particulari, & de contrariis
virtuti.

Arguitur jmo contra naturam realem, est quod
aliquorum peccatorum v.g. solomio &c. quod falsum est, cum contra
est contra naturam realem. R. nego. Quia, quia est quod
peccata sunt quodam ratione dicuntur contra naturam, quia
sunt contra finem ad illa intentus. hoc in se tollit, quia tunc &
etiam absolute peccata alio modo omnia sunt contra naturam sunt,
quod dicitur in his, sicut. disconvenientia & discordia.

Arguitur etiam natura realis est creata deficiente,
ergo in prima est regula suavitatis admodum, quod in deficiente est debet, & est
bonitas & malitia obliqua in deficiente a convenientia, & disconvenientia,
ita ad naturam realem. R. nego. Anterior: natura realis creata est
deficiente deum in istam est. Deum est istam & convenientiam
quod bonum est, anterior: quod natura realis creata in ista est sicut in regula
est in ista est, quod in ista est, quod in ista est, quod in ista est,
convenientiam congruentiam alium finem realis deum
est finitur, ergo est ista. Sicut in cognoscit in solomio est jmo, est una
regula ad convenientiam convenientiam calorem, & disconvenientiam frigoris
cum isto, ista realis natura creata ad convenientiam congruentiam
& convenientiam est convenientiam & disconvenientiam alium finem
moralium cum eadem natura: neque natura divina est predicto modo in
regula alium finem: multa in deo licent, quod hoc sine culpa
in faceret, ac proinde multa sunt convenientia & convenientia
natura divina, quod licet natura sunt inconvenientia & disconvenientia,
interior in ex alijs virtutibus competit natura divina est ab istam regula
arbitrium actionum. Est in ista est in ista est, quia est in ista
est in ista est. Etiam est jmo regula quod in ista est in ista est,

videl. nra creatio, que e participatio nra d'ivine. *2^o h'c e g'na.*
3^o e nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

4^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

5^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

6^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

7^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

8^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

9^o e g'na. 2^o h'c nra creatio e ab h'c nra p'videntia, q' h'c de ill' p'f
leges iudiciales & prohibentes, quod sunt actus ill' h'c & v'lt' p'vident.

Quaestio 3^a

Quomodo actus interior voluntatis suae bonitatem accipiat ab obiecto.

*Concl'io 1^a. actus interior voluntatis suae bonitatem accipiat
bonitatem & malitiam ex ob'cto bono, & malo et consentaneo, & dissentaneo nra
reale p'obati. S. Th. & fere e'ius T. Th. p'ob'z. actus p'obandi
e' ob'cto e' indifferens ad bonitatem & malitiam. sicut ad p'ob'f
a p'ob'f e' p'ob'f, e' ad casu indifferens, q' g'na bonitatem & malitiam
de g'na e' ob'cto ad ob'cto.*

Conclusio 2da Ad obtemperandum actui interno moralem bonitatis
 si sufficit, obtemperare est conforme naturae rationali. Obi male, si necesse est, ad ultimum
 sub motu et honesto in illud fuerit, ad eum ut circa bonum obtemperare, quia
 finalis honestum est, necesse est. Recuramus ad 2. c. 4. p. de lib. et s. Thomae
 & aliorum. **Obi.** quia voluntas actu specificationis per se in bonum sub illa
 ratione boni, quod hinc proponit ad illud, si dicitur, movens voluntatem ad actum
 honestum quod ponit eundem obtemperare sub expressa ratione boni honesti; quodammodo
 operatur honeste & fertur in illud bonum, sed per se expressa ratione honesti
 est per se obtemperare.

Conclusio 3ta Ut actus sit morale malus, si requiritur si ad
 ipsa barbaritudine & inhonestate obtemperare, si voluntate expressa & directe intendat, si
 sufficit ad actum morale malum quod unquam voluntatem indirectionem & interpretationem.
 S. Th. **Obi.** quod dicitur illo bonum esse integrum esse, malum esse quod
 deficiente. Nam in hoc actus bonus differt a malo, quod bonus requiritur
 suas res integrantes, ad malum autem sufficit aliquid deficiente; unde sufficit,
 quod malitia in obtemperare & nihilominus circa illud versatur. Si ergo vult
 furari calicem, prius illum faciat esse, et in furto, quia facit, inoportunus rapit
 in a furum, tunc deus committit homicidium.

Conclusio 4ta Ut actus sit morale bonus, si est virtus
 ut actuali referatur ad ultimum finem, si sufficit virtute, quod virtute
 relatio in se consistit, ut nulla opponatur conditione, ut hinc finis est per se.
Obi. quia haec actualis relatio non igitur ad bonitatem moralem obtemperare quod
 respicit ad finem. **Solutio** patet, non bonitas formalis actus potest non
 dependere ex obtemperare, si ergo referri poterit bonitas obtemperare absque actuali relatione
 in deum, procul dubio & in actum referri poterit. **Ad idem patet**
 nam v. g. reddere quod debitum est alteri, si sublevare alienam infirmitatem
 si de praesente dicit conformitatem ad naturam suam sine relatione in deum.
Responsum. Aptus, inus chorint. 10 ait: quicumque fuerit in
 gloriam dei factus. **Confirmatio.** quia aliter illud non est nisi in deum

in ultimum finem foret obiecto, ad quod nulla
 obligatur de actuali ordinatione potius, et conficiuntur pro processum, et si
 obligatur ad finem, tunc illi de ordinatione virtutis sine alio, ordinale, qui habet
 aures, et deinde ad confirmationem de re adveniente, et de obiecto talis
 et, et per hoc habent fieri, et per ordinari ex parte in ultimum finem,
 an hoc sufficiat ad meritum, sine loco dicitur

Arguitur jmo. actus quo vult aliquid generari bene vivere
 et bene parere, et bonus, necesse est ab obiecto finem bonitatem specialem, cum in bono
 specialem, sed in generali obiecto. **R.** cum obiecto et actualem et bonam
 specialem bonitatem ex obiecto desumpta, alioquin non daretur actus in bonis, sed
 in bono genere, qui in sub nulla specie constitueretur, quod est absurdum. Quare
 et obiecto eius in actu in se sit quod in generali, vultus in in actu per se, et
 in obiecto particulari, videlicet. **R.** per specialem ordinem et respectum ad obiectum.
 unde unum dicitur, actus ex obiecto specialem finem, et est sensus, actus in eisdem
 speciei, cum sit res obiecti, unum obiectum potest esse eorum, actus autem per se determinatus.
 Sed sensus est, et actus de finem a specialem ordine et respectu ad obiectum.
 Sic notitia per actus obiecti, quae v.g. cognoscit actus generari acceptus
 et specialem, quoniam ex ordine ad hoc finem obiectum dicitur a ceteris prohibitis,
 quod cognoscit actus, tenent, eorum et. Ita et unum ad vultus generati
 vultus vivendi, ad specialem respectus. Vnde ad hoc generale bonum
 et est vultus generati bene vivendi, specialem dicitur a ceteris actibus
 vultus, et actus particulari bonum.

Contra. solutione. v. dicitur apparet ad qui vultus actuali
 habet actus, quomodo quod vultus, habet bonitatem specialem.
R. huiusmodi actus potest in genere habet specialem vultus, dicitur
 aliquid, sufficere necesse proportionem vultus, cum Synthesi, de re
 ratione, sed reali universim referentem, et bene vivendum:
 quod ratione sequitur bona ac speciosa vultus. Contra vultus generati
 male vivendi, et contra actus rebus rationem et Synthesi.
R. eto unum dicitur thesi per se in actu, habet bonum per se
 per se et specialem habet obiectum, ad quod vultus

virtutes circa bonum sunt morale in eodem, videlicet in bono et in malis, ut patet, quod
bonum sunt morale, ac prout indiget bono et bono plerumque arguit.

Arguitur eto. Actus in quibus ponitur aliud in virtute et re
ratione et bonis moralibus, quibus profundius ad se ordinant ad bonum, quod
est virtutibus in eodem. R. negat autem, quia est actus in bono
non fundamentaliter, & naturaliter, absque alio ordine ad bonum, in quo est bonum in genere
moralis, absque in ordine ad bonum, sine actionibus moralibus. Et via?

Arguitur eto. actus interioris virtutis moralis et virtutis
V. g. voluntatis acie boni, virtutis in peccatis: alii ad bonitatem
naturaliam moralem, in virtutibus interioribus, quibus ex se etiam ad
interiori, quod sunt actus morales suam virtutem aut malitiam augent
ad bonum. R. negat. Mg. dicitur in magis est considerandi actus ex se, per se
nimirum in ratione virtutis. Et patet, quod per se non consideratur, habet virtutem
interioram, et sic actus interior finit ad se bonitatem: per posteriori
vero, videlicet in ratione effectus virtutis, virtutem moralem per se
ad actus interioribus, quibus virtus habet, ut sit hoc, et aliter non habet, et alii
non videtur circa bonum suum.

Arguitur eto in deo requiruntur actus virtutum et quod si
actus magis in amabilia virtutibus per se et per bonitatem, que in virtutibus,
virtutibus, quod ad virtutes actum non requiritur, et circa bonum virtutibus, quod forte
bonitatem virtutibus. Mg. patet. non deus quod hoc est per se
gloriam ad quam voluit fieri via respectus. R. negat Mg. aliud
est virtutibus virtutibus in se vel virtutibus virtutibus, aliud vero est, quod per se in
amabili et quodam virtutibus virtutibus, non est virtutibus virtutibus in se
in quibus in virtutibus virtutibus, in illa virtutibus virtutibus, non virtutibus
referendo ad virtutibus finem, in virtutibus virtutibus, in virtutibus virtutibus
habet, virtutibus quod a deo virtutibus per se, quibus in virtutibus.
Etio quod quomodo actus interioris virtutibus suam virtutibus virtutibus
in virtutibus.

Quaestio 4^a Quomodo actus interior voluntatis suam bonitatem à circumstantiis

simples, & simpliciter, quae actum hunc in comitantibus, non aut afficiunt.
ut in Betus orat v. g. ante & post prostratum & ubi sic loquitur in
infirmitate, & in fine simplici circumstantia est. Illas v. g. in
vitas, quae actum ipsum afficiunt, & ad aliam spectant, atque in ordine ad
eandem rationem variant; cuiusmodi v. g. magna vel parva intensio
charitas, magna & parva ignis furbi. Earum porro circumstantiarum
quoniam hanc afficiunt, aliis augent in bonitatem & malitiam actus
intra eandem faciem, aliis v. e. ad aliam bonitatis & malitiae faciem
ad aliam distant à iusticia, quibus circumstantias refertur v. g. et longi
laur.

Notandum est, quod circumstantias morales actus comites non sunt. Ita
post Curonem & Arletum a signari septem, quae haec res combinantur

Quis, quid, ubi, quibus auxiliis, cur quomodo quando

Quarundam claritas non proferri experientia apud capites, ea brevis
hinc datur. Quis, ad quae personas, illa circumstantia, quae ad
alios dicitur, v. g. deus, quilibet & conditionem personalem
sive sacerdos, an laicus, rex, an seruus? Quis, sicut
quibalem coniugis aut obiti v. g. an parva, an magna res sit aliter?
Ubi, sicut de sermone laici an profani. Quibus auxiliis, sicut
instrumenta & media s. s. an q. aliter, blandit, an non per se?
Cur, ostendit finem coniugis, quomodo deus, aut aliter in personam
hinc datur, professionem & quando, in dicitur, per se &c.

Notandum quod ex enarratis circumstantiis, quodammodo certius, res
 nimirum, que se bene habent ex parte actus, personae, rei, sicuti qualitates,
 locorum. aliquas aut se genere, ex parte actus, & ideo facile, numerari
 V. g. intentionem, durationem actus, & libertatem actus. His notabilis
 fit

Conclusio prima. Bonitas sive dicta circumstantia actus moralis, ut
 Curiel. 2. 28. a. 3. lib. 1. Pecca. Valentis. &
 Etiam quia circumstantia. Quis V. g. dignitas personae, & circumstantia sicuti
 angelus bonitatem aut malitiam intra eandem speciem: Ob circumstantiam Quis
 qui post magna à deo accepta beneficia peccat, gravius peccat, qui qui
 minora accepit. & obcurum sicuti Quis, ut quod eundem specie actum V. g.
 charitativum cum majore aut minore intentione elicit; den peccat in alijs
 circumstantiis.

Conclusio 2da. Actus interior, volens sive voluntatem, aut
 malitiam aut entalem à supra dictis circumstantiis, sicuti videt, circumstantia
 in libertate ex se particularem ordinem conformitatis sive conformitatis ad veram
 rationem. Ita Curiel. Pecca. 2. 28. a. 3. lib. 1. Pecca. Valentis. &
 aut minus, sive, aut conformes recte rationi intra eandem speciem, quod admittunt
 predictos circumstantias ratione quarum habet bonitatem aut entalem, distant ab ea
 qui habent à ob obis: Unde sicuti quod majorem intentionem V. g. coloris sive
 major calor: Ita quod inferiorum amoris & melior aut entalem.

Conclusio 3ta. Aliqua circumstantia addunt actui morali bonitatem
 aut malitiam sive distant, illa videt, que sicuti habet particularem ordinem
 conformitatis aut disconformitatis ad rectam rationem. Ita patet ex notabili
 1mo.

Quidam quod actus habet plures moralitates, quoniam sicuti ex
 cognoscendi essentiali & accidentali. Quod actus est essentiali, quod sicuti
 consistit in actu in genere morali. De actus est essentiali, quod sicuti
 sicuti est, ita ut sicuti illa possit esse; que sicuti bene accipit sicuti, est accidentali.
 ut sicuti V. g. homicidium in loco sacro committitur, malitia homicidii, variat
 & specialiter sicuti in loco sacro, eo quod sicuti malitia sacrilegii sicuti, repugnat & ita
 vero illam sicuti sicuti: quare ad malitiam sacrilegii sicuti accidentali, sicuti
 ex circumstantiis fit.